
 

 

                                        Schulbusverkehr der Marktgemeinde Plößberg 
                                                Grundschule Plößberg mit KiTa Beidl  
 
Bus 1 Tour Wildenau gültig nur an Schultagen ab 06.04.2022       (Stand 04.04.2022) 

Frühfahrt Bus 1 

07:20 Wildenau, Haltestelle im Dorf 

07:26 Streißenreuth 

07:31 Schönficht, Haltestelle 

07:34 Leichau, Dorf 

07:37 Beidl, Kita 

07:42 Schleif, Haltestelle Hauptstraße 

07:43 Schönkirch, Bushaisl 

07:44 Schönkirch, Haltestelle Anger 

07:45 Kellerhaus 

07:48 Plößberg, Schule 

 

Mittagsfahrt nach der 4.Stunde 

11:30 Plößberg, Schule 

11.35 Wildenau, Haltestelle im Dorf 

11:41 Streißenreuth 

11:45 Beidl, Kita 

11:49 Schönficht, Haltestelle 

11:52 Leichau, Haltestelle im Dorf 

11:57 Schleif, Haltestelle Hauptstraße 

11:58 Schönkirch, Bushaisl 

11:59 Schönkirch, Anger 

12:00 Kellerhaus 

12:05 Plößberg, Schule 

12:08 Plößberg, Marktplatz 

12.15 Wildenau, Haltestelle im Dorf 

 

Mittagsfahrt nach der 6.Stunde 

13:15 Plößberg, Schule 

13:18 Kellerhaus 

13:19 Schönkirch, Anger 

13:20 Schönkirch, Bushaisl 

13:28 Wildenau, Dorfmitte 

13:34 Streißenreuth 

13:38 Beidl, Kirche 

13:39 Beidl, KiTa 

13:41 Schönficht 

13:44 Leichau, Dorfmitte 


